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DEPENDENCIA A

NIVEL CENTRAL: VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 9
COMITE: COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL N° 21 CIERRE Y EVAUACION
' DE TDR ADMINISTRADOR Y AGRONOMO PIDAR 393.
FECHA DE REUNION: 18 DICIEMBRE | 2024 HORA: | 9: 00 AM
ACTA No. 21
OBJETIVO: CIERRE Y EVAUACION DE TDR ADMINISTRADOR Y AGRONOMO PIDAR

393.

- RAFAEL OVIDIO BOLANOSMULCUE - Asociacion de Autoridades
Ancestrales Territoriales Nasa Cxhacgxha.

- JEAN PIERRE MONTOYA VELASCO - Director UTT 9.

- NATALIA MARTINEZ - Apoyo a la supervision UTT 9.

- AURA JOHANA DELGADILLO — Designada de Vicepresidencia de
Integracion Productiva

- DIEGO FERNANDO SALAMANCA - Vicepresidencia de gestién
contractual.

PARTICIPANTES:

- RAFAEL OVIDIO BOLANOSMULCUE - Asociacion de Autoridades
Ancestrales Territoriales Nasa Cxhagxha.

- JEAN PIERRE MONTOYA VELASCO - Director UTT 9.

- NATALIA MARTINEZ - Apoyo a la supervision UTT 9.

LSS - AURA JOHANA DELGADILLO - Designada de Vicepresidencia de
Integracion Productiva
- DIEGO FERNANDO SALAMANCA - Vicepresidencia de gestiéon
contractual.
ORDEN DEL DIA:
1. Saludo y presentacion de los participantes al CTGL.
2. Presentacion matriz de cierre
3. Presentacion matriz de evaluacion de los proponentes
4. Cierre del CTGL.

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1. Saludo y presentacion de los participantes al CTGL. Se procede a la presentacion de
cada uno de los participantes posteriormente se procede a dar lectura a una carta que
envia la organizacion Nasa Cxhacgxha.
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ASOCIACION DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA CXHACKHA
RESOILUCION 002 DE ENERD DE 1996
DEPARTAMENTO DEL CAUCA MUNICIPIO DE PAEZ
NIT.817.000.260-2

Belalcazar Paez, 18 de diciembre de 2024

SENOR:

JEAN PIERRE MONTOYA
DIRECTOR UTT &
AGENCIA DE DESARROLLO RURAL

Asunto:
Cordial saludo

Yo YEISON FERNANDO VELASCO PARDO identificado con cedula
MNo. 1.062.082.624 de Belalcazar Pasz Cauca, representante legal de la
Asociacion de Autoridades Ancestrales Territoriales Nasa Cxhagxha, por motivos
de agenda notifico mi ausencia v delego a la sefior RAFAEL OBIDIO BOLANOS
MULCUE identificado con cedula Mo, 1.059.601.011 Coordinador del Puuz Yaja
Econdmico Productive AAATNC, para que me represente en la CTGL de cierre
y evaluacion del TDR para Administrador del PIDAR 393, programada por la ADR
para el dia 18 de septiembre de 2024 a las 9:00 AM.

Agradecemos la atencion prestada.

Cordialmente,

C.C.-1.062.082 624
Puyaksay/o Representante Legal

Donde se delega al sefior Rafael Obidio Bolafios para que participe con voz y voto en el CTGL, se
procede a proyectar pantalla y realizar la presentacion de la matriz de cierre para el TDR
administrador del PIDAR 393 de 2021.
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2. Presentacién matriz de cierre.

Las matrices presentadas han sido evaluadas en mesas técnicas organizadas previamente. Estas
sesiones contaron con la participacion activa de la organizacion delegada por la Vicepresidencia de
Integracion Productiva y del abogado de Contractual, asegurando que cada propuesta cumpla con
los criterios establecidos en los TDR publicados.

MATRIZ CIERRE PROPONENTES {ADM ¥ AGRONIDICIEMERE 2123 PIDAR 393 (1) - Exccel (Ermar de activacion de productas)
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2 |MELDYBELSOM MORALES CAMPO 76,007,584 3147575823 meldy. moralesEcorregunivalls.edu.cg F-dic-24 0B-46:00] 1 pdf 52 paginas imgeniero agricela
3 |VICTOR MANUEL OROZCO ASTAIZA 76,331,158 3105054603 orozcoastaizaamail com S-dic-24 15.29.00) 1 pdf 47 paginas ingeniere agroindustrial|no curmg —
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F
Fecha de

Coordinatiur Ec...

o
=

[YUDILISED CRR...|

Dicgo’ nd..

Angela Mathali...

ADMINISTRADOR NG AGROMNOMO (&) 1 »
= 0 < B - = — 015
= Buscar R M GOOGL +137% ~ i & B B & P =]

1871272024 Unidad Técnica...

En la matriz se puede apreciar que se presentaron cuatro profesionales:

Meldybelson Morales Campo
Victor Manuel Orozco Astaiza
Reinel Andres Pino Ordofiez
Orlando Martinez Silva.

PN PE

Se evidencia dentro de la matriz datos personales como son nimero de cedula, nimero de teléfono,
correo electrénico, fecha y hora de reseccion de la oferta y especificacion del nimero de documentos
adjuntos, una vez presentada la matriz de cierre segun el procedimiento version 8 se debe aprobar
en el CTGL por lo cual se pregunta a la organizacion Asociacion de Autoridades Ancestrales
Territoriales Nasa Cxhagxha si aprueba la matriz de cierra a lo cual responde:

Rafael O Bolafios por parte de la organizacion se aprueba la matriz de cierre. Mediante el chat el
Director de la UTT 9 Jean Pierre Montoya Velasco también aprueba la matriz de cierre.
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K CTGL - Cierre y evaluacion TOR PIDAR 393
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VA Buenos dias para todos, estoy
atento al desarrollo del comité
por medio del chat, muchas
gracias
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VA Apruebo la matriz de cierre
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Angela Nathali...

3. Presentacién matriz de evaluacién de los proponentes.

Revision de requisitos habilitantes de cada uno de los proponentes.

A B [ D E_F G H 1 J K L MoN =] P =] ;]
TDR 01 ADMINISTRADOR PIDAR 393
MELDYBEL SON MORALES CAMPQ VICTOR MANUEL OROZCO ASTAIZA
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES
MiNIMOS
Subsanable|  Anexa CUMPLE Subsanable|  Anexa | CUMPLE s
REQUISITOS HABILITANTES o] Folio No. Observaciones o ol -
si| No |si| Mo |Aplic NO CUMPLE si| No |si|No| M " | NOCUMPLE
Aplical
1[Carta ds pressntacion ds la oferta x| X 1 CUMPLE x x NO CUMPLE causal de rechazo
2[Fiois de vida X X 2al13 | CUMPLE x x 1al12] CUMPLE
3| Diploma yio tarjsts profesional x x 14al15 | CUMPLE x x 144l 18] NO CUMPLE |[titulo profesional solicitado
2| Certificado de or a la fecha de pr on de la oferta | x x 16 CUMPLE x x NO CUMPLE | solicitar la subsanacion
5| Copia cedula de ciudadania. x x 20 CUMPLE x X 13 | CUMPLE
6[Fotocopia de Registro dnice Trioutario RUT. x x 41 CUMPLE x x NO CUMPLE | solicitar la subsanacion
7|Copia del documento en el que evidencie I definicién de su siuacién miltar N N . CUNPLE N N O CUMPLE | soticrtar 1a subsenacion
(Cuando apliue).
8] Certificacion bancaria con una expedicion no mayor & treinta (30) dias x x 2 CUMPLE x x NO CUMPLE | solicitar la subsanacion
9|Certificado de afilacion a los sistemas d sequridad social en salud y pensiones | x x 442146 | CUMPLE x x NO CUMPLE | solicitar la subsanacion
10[ Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria) x x a7 CUMPLE x 4% | CUNPLE
1] Antecedentes Fiscales (Contraloria) x x 28 CUMPLE x x 44 | CUNPLE
12| Antecedantes Judiciales (Policia Nacional) x x 29 CUMPLE x x 45 | CUNPLE
13]Cetificacibn del registra de medidas correctivas (Policia Nacianal) x x 50 CUMPLE x x NO CUMPLE | _solicilar la subsanacion
14| Certificado Registro de Deudorss Almentarios Morosos — REDAM x x 51 CUMPLE x x 47 | CUNPLE
15| Experisncia ds proponents x x 224139 | CUMPLE x x 198 43| NO CUMPLE

LUACION EXPERIENCIA

Ll ... | EXAMEN PRELIMINAR EXPERIENC

EL sefior Meldybelson Morales Campo cumple con todos los requisitos habilitantes estipulados en

el término de referencia.

mo-
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Victor Manuel Orozco Astaiza no anexa carta de presentacion de la oferta, por lo cual es causal
de rechazo no se contintia con la evaluacion de la hoja de vida.

A B i T u Y W ® A Z AA AB AC_AD AE AF AG AH £
TDR 01 ADMINISTRADOR PIDAR 393
q REINEL ANDRES PINO ORDOREZ ORLANDO MARTINEZ SILVA.
2 EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES
MiNIMOS
3
Subsanable|  Anexa CUMPLE S“M:"ab' Anexa ol CUMPLE s
4 REQUISITOS HABILITANTES Folio No. o o Observaciones |—
si| No |si|no| MO NO CUMPLE si| No [si|no| MO " | nocumpLE 5

5 Aplica Aplica
o | 1]Carts de pressntacion ds la ofsrta e 1alz | CUMPLE x | x [ CUMPLE
7 | 2]Hoia ds vida x x 3al4 | CUMPLE x x 1al12] CUMPLE
o |_3|Diploma ylo tarieta profesional x x 4al9 | CUMPLE x x Tal3] CUMPLE
5 | #[Certificado de antecedentss profesionales = la fechs ds pressntacion s ls oferts | X x 10 CUMPLE x x 4 | cuwpLe
10 |_5|Copia cedula de ciudadana x x 14 CUMPLE x x s | cumpLe
it | B|Fotocopia de Registro tnico Tributario RUT x x [ CUMPLE x x 5 | cumpLe

7| Copia del documento en =l que evisencie Ia definicion de su stuacion mitar N N - p— N N S —
12 | "|ccuando aplique)
12 | B[Certificacion bancaria con una expedicion no mayor a treinta (30) dias x x 19 CUMPLE x x [ CUMPLE

9|Certificado de afilacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones | x x 56al57 | CUMPLE x x 1 CUMPLE
"
15 10| Antecsdentss Discipinarios (Frocuraduria) x x 50 CUMPLE x x [ CUMPLE
15 11| Antecsdentss Fiscales (Contraloria) x X 58 CUMPLE x x [ CUMPLE
I+ 12| Antecsdentss Judiciales (Folicis Nacional) x X 1 CUMPLE x x [ CUMPLE
19 |13|Centificacion del ragistro ds medidas corrsctivas (Policia Nacional) x x 50 CUMPLE x x [ CUMPLE
13 [14Certificado Registro de Deudores Almentarios Morosos — REDAM x 62 CUMPLE x x [ CUMPLE
2 | 15| Exparisncia del propansnts x 33AL54| CUMPLE x x [ CUMPLE

‘ .. | EXAMEN PRELIMINAR | EXPERIENCIA ACREDITADA EVALUACION EXPERIENCIA ® 1

Reinel Andres Pino Ordofiez subsano la copia del registro Gnico tributario, con este requisito
cumplié con todos los documentos habilitantes.

Orlando Martinez Silva se le solicito subsanar:

e copia de documento en el que evidencie la definicion de su situacion militar.
« certificado de afiliacion a pensiones (actualizado).
o certificado de registro de medidas correctivas (actualizado)

Mediante correo electrénico son enviados estos documentos con los cuales cumple con los
requisitos habilitantes.

Posteriormente a la evaluacion de requisitos habilitantes dando como resultado que los tres
proponentes cumplen, se continda evaluando la experiencia que acredita cada proponente.

Aial iz A SEEL % Seajustarteno Nimero - & o [E B Ex ) Zauoums - A
N K S 1.y =E= == B . of oo €0 00 FD Dar,f_;nam Em:: de IrEEIrtar E\iEEmar F\%latu fellenar = oj:‘:rn
frlg-l2rar | SR S ERRNEI v % " condicional - comotabla~ celdar - - - £ Borrar - fikrare s
Fuente & Alineacian F) Mimero 1) Estilos Celdas Modificar
- fe | =SUMA{G49:G89)/12
B c D E F G H
TDR 01 ADMINISTRADOR PIDAR 393
EXPERIENCIA ACREDITADA
Fecha de Fecha Tiempo Laborado Tiempo
Nombre del Contratista Empresa Contratante | Tipo de Experiencia| Inicio | Finalizacié (meses) Laborado

CCDB GENERAL 16-feb-21| 21-ago-21 6

CCDB GENERAL 14un-19|  30-oct-20 16

ESCUELA TALLER GENERAL 1-feb-18| 30-nov-18 9

ESCUELA TALLER GENERAL 20-feb-17| 30-nov-17 9

GICATI- UNIVALLE GENERAL 10-feb-15| 10-feb-17 24 185

MELDYBELSON MORALES CAMPQ |INGENAT GENERAL 2-jun-14 2-jun-15 12 :

IREHISA GENERAL 3-oct-11| 31-may-14 31

GCA GENERAL 2-ene-09| 3-ene-11 24

NUEVA PROPUESTA GENERAL 30-abr-09| 30-abr-11 24

CABILDO BELALCAZAR |GENERAL 1-ago-05| 1-mar-11 67

AAATNC ESPECIFICA 18-oct-22| 30-nov-24 25 2 afios y 1 mes
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Segun las certificaciones presentadas por el sefior Meldybelson Morales cuenta con 18,5 afios de
experiencia general certificada y dos afios un mes de experiencia especifica.

3 c = Formato Evaluacién ADMINISTRADOR DIC 2024 PIDAR 393 (1) - Excel (Error de activacién de productos) K

NICIO INSERTAR DISENO DE PAGINA FORMULAS DATOS REVISAR VISTA NITRO PDF PRO ACROBAT 1. Cueni
- c o = = . == : ; =5 =20 3 Autosuma - A,
5 PRS- P B F @ e gy
N K S- e Boa- = 5= e «g g8 Formate Darformato Estilosde  Insertar Eliminar Formato Ordenary
i A | = Bom S iconsl- comotablar celda- | - . & Borrar~ filtrar = se
Fl Fuente [F] Alineacién [F] MNimero [F} Estilos Celdas Maodificar
ME £ || =suma(cas:Gas)/12
B c D E F G H
FINCA BETANIA GENERAL 28-oct-14| 30-abr15 (5]
AMBIENTE Y SOCIEDAD DEGENERAL 5-may-15| 30-nov-17 30
BANCAMIA GENERAL 12feb-18 12-jun-18 4
FINCA LAS BRISAS GENERAL 18-oct-18|  19-0ct-19 12
REINEL ANDRES PINO ORDOREZ |BY D FACTOR CAPITAL |GENERAL 14ul-20|  30-abr-21 9 8.6
FINCA LAS BRISAS GENERAL 18-o0ct-19]31 JUN 2021 8
CONTACTAR GENERAL 12-may-21 4-0ct-23 28
CRECER GENERAL 21-nov-23| 15-mar-24 3
ASOMSURCA GENERAL 15-feb-24| 15-may-24 3

El sefior Reinel Andres Pino certifica 8,6 aflos de experiencia general y no reporta experiencia
especifica.

B C D E F G H |
ALCADIA DE TIMBIO GENERAL 12-abr-17) 4-may-17 0
GRUPO AGROQUIMICA-UN|GENERAL 1-nov-15| 30-nov-15 1
INCODER GENERAL 24-ene-14| 16-dic-14 10
INCODER GENERAL 11-mar-13| 10-sep-13 S
INCODER GENERAL 23-sep-13| 22-dic13 2
INCODER GENERAL 11-mar-13| 10-sep-13 S
ASOCIACION PCSRQ GENERAL sep-11 dic-11 3
ALCALDIA DE ARGELIA |GENERAL 17-sep-11| 15-nov-11 1
FUNDEU GENERAL 10-nov-10 1-feb-11 2
COOBRA GENERAL 1-may-09| 30-un-10 13
COOBRA GENERAL 1-sep 304ul10 10
COOBRA GENERAL 15-ene-08| 15-dic-11 35
COOBRA GENERAL 15-ene-17|  15-dic-17 11
ICA GENERAL 15-abr-05| 24-dic-08 44
ORLANDO MARTINEZ SILVA EMTIMBIO GENERAL 1-may-03| 30-dic-03 7 248
COLECTIVO MUJER Y FAM| GENERAL 1-ago-01 1-feb-03 18
COLECTIVO MUJER Y FAM| GENERAL 15-ene-03 15-ul-03 6
ALCALDIA DE TIMBIO GENERAL 23-0ct-95|  30-dic-95 2
ALCALDIA DE TIMBIO GENERAL 23-ene-98|  30-un-96 5
ALCALDIA DE TIMBIO GENERAL 3-feb-97| 3-ago-97 6
ALCALDIA DE TIMBIO GENERAL 1-ene-98| 31-dic-00 38
ALCALDIA DE TIMBIO GENERAL 5-mar-99| 5-mar-99 0
ALCALDIA DE TIMBIO GENERAL 3-jul-98 6-jul-99 0
— A AT AU O TADIO fcruroam T aywranl  ovaion o

Orlando Martinez aporta certificados que acreditan 24,8 afios de experiencia general y no reporta
experiencia especifica.

Una vez se termina con la evaluacion de experiencia se proyecta el acta de las entrevistas realizadas
por la organizacion.
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ASOCIACION DE. S ANCESTRALES

NASA OXHACKHA

Resolucidn 002 de enero de 1996
NIT. 817.000.260-2

ACTA DE REALIZACION DE ENTREVISTAS A LOS PROPONENTES DE LOS
TDR PARA ADMINISTRADOR DEL PIDAR 393

FECHA: 12 de diciembre de 2024.

OBJETIVO: Realizar las entrevistas por parte de la Asociacién de Autoridades
Ancestrales Teritoriales Nasa Cxhagxha - AAATNC, a los proponentes de los TDR
para administrador del PIDAR 393.

PARTICIPANTES: 3
Deimer Alexis Narvez Puyo - Gestion del Talento Humano AAATNG

Rafael Bolafios Mulcue — Coordinador PUUZ YAJA econémico productivo AAATNC
Yudi Lised Cerén Gutiérrez — Apoyo a la supervision UTT 9 - ADR

Meldybelson Morales Campo — Proponente 1

Reinel Andrés Pino Ordonez - Proponente 2

Orlando Martinez Silva — Proponentes 3

DESARROLLO DEL DIA

Se inicia la reunion a las 10:00 de la maana con el primer proponente Meldybelson
Morales Campo, se presenta Deimer Alexis Narvaez Puyo de Gestién del Talento
Humano de la asociacién, explica la metodologia de la entrevista que consta de 8
€ O nu & O 0 &

| O Buscr -t o

@ @

x

1@ e CT6LTOR Admir X

@b | Preguntar a Copilot - ) D

segundo el se relira de la
entrevista ritual, \uego Deimer Alexls Narvdez continia mencionando que de
acuerdo a las respuestas y las calificaciones obtenidas tiene un puntaje de 12.6

para el proponente Reinel Andrés Pino Ordofiez.

A las 11:00 de la mafiana con el tercer proponente Orlando Martinez Silva, se
presenta Deimer Alexis Narvdez Puyo de Gestién del Talento Humano de la
asociacion, explica la metodologla de Ia entrevista que consta de 8 preguntas en
donde cada una tiene una calificacién que es de 1 a 5, el total de las calificaciones
obtenidas se introducen a una formula para realizar un ponderado y obtener un
fesullado de puntos de 1 & 15; uego se presenta Rafsel Botafios Mulcus dando un

do d dela . por parte de la ADR - UTT
9 se presenta Yudi Lised Gerén Dmmot Alexis Narvez realiza las 8 preguntas al
tercer y el se refira de la
entrevista ritual, luego Deimer Alcxls Narvaez continda mencionando que de
acuerdo a las respuestas y las calfficaciones obtenidas tiene un puntaje de 12.3
para el proponente Ortando Martinez Siva

Por altimo, Deimer Alexis Narvdez da a conocer los puntajes obtenidos de los
proponentes en la entrevista para el TDR para Administrador del PIDAR 393

Se agradece el espacio por parte de la organizacién y se da por terminada la reunion
de las entrevistas,

Se anexan formatos de las entrevistas realizadas.
[ I o TR T ~ & "

[ Mok

® 20°C soleado

0 ner Catnndn

AWEBE G B

Add AR @z o

[¢e] )
=)

YUDILIS..  Diegt

Maiia Cri.

Angela ..

0822
18/12/2024

= -0
@ B2 B °
»
I Aura¥e Coordin.
‘o
=
DiegaTe.
Angela Maris Cri

la entrevista realizada por la organizacion costaba de 8 preguntas en donde cada una tenia una
calificacion que es de 1 a 5, el total de las calificaciones obtenidas se introducian en una férmula para
realizar un ponderado y obtener un resultado de puntos de 1 a 15, en el acta se puede observar los

siguientes puntajes obtenidos por cada proponente.

Nombre de Proponente No. Cedula Puntaje
MELDYBELSON MORALES CAMPO 76.007.584 14.2
REINEL ANDRES PINO ORDONEZ 1.075.289.212 12.6
ORLANDO MARTINEZ SILVA 4.775.358 123

Se agradece el espacio por parte de |la organizacién y se da por terminada la reunién

de las entrevistas.

Se anexan formatos de las entrevistas realizadas.

resentante Legal
Asociacion de Autoridades Ancestrales
Territoriales Nasa Cxhagxha

- T
YEIS FERNA 0 VELASCO PARDO
Pu‘yaksa ylo Re

Gestion del Talento Humano
AAATNC

Belalcdzar Pdez Cauca, carrera 3No. 6-23  Celular: 3214734102
Correo electrénico: asociaciondecabildosnasa@tierradentro.co
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Se procede a proyectar la matriz de evaluacion donde se dan a conocer los puntajes obtenidos por
cada uno de los proponentes

B C o E F c] H ! J |
TDR 01 ADMINISTRADOR PIDAR 383 No. 1 2 3 4 5 6
TG MELDYBELSON ;f&ﬂ REINEL ORLANDO
EVALUACION DE EXPERIENCIA MORALES OROPCO | ANDRESPING | MARTINEZ 0 [
T CAMPO e ORDOREZ SILVA

FORMACION Puntaje Puntaje maximo 5 u u

Profesional con oiros estudios 5 5
[Experiencia General Puntaje Puntaje maximo
|pe 305 afios 15 2 30 30 30

Wayor a 5 afios o mas 30

Experiencia Especifica Puntaje Puntaje maximo

Henos de 1 aio 15 o 5 0

De 13 2afios 30 40

Wayor a 2 afios o mas 40

Conocimiento de la Zona Puntaje Puntaje maximo

Perenecer o haber trabajado en la zona de intarvencion del o ® 0

proyecto  (demostrado mediante cerlificados laborales o 10 10

certificados del cabido).

[enTREVISTA [Puntaje; [Puntaje maximo

Entrevista \ 15 | 15 142 126 123

[ Puntaje Total [ 100 94.20 000 | 4260 | 4230 | [ |

w | EXAMEN PRELIMINAR | EXPERIENCIA ACREDITADA | EVALUACION EXPEREENCIA | @ [«

Donde la mayor puntuacion la obtuvo el sefior Meldybelson Morales con 94,20 seguido por el sefior
Reinel Andres Pino con 42.60 y por ultimo el sefior Orlando Martinez con 42,20 puntos obtenidos,
de acuerdo a estas calificaciones se coloca en consideracion del CTGL si aprueban que se le
adjudique el contrato al sefior Meldybelson Morales quien fue la persona que mayor puntaje obtuvo
de acuerdo a la calificacion de la evaluacion realizada.

Por parte de la Asociacion de Autoridades Ancestrales Territoriales Nasa Cxhacxha aprueban que se
le adjudique el contrato al sefior Meldybelson Morales por que cumple con todos los requisitos
estipulados en el Termino de referencia para administrador del PIDAR 393, igualmente mediante el
chat el director de la UTT 9 aprueba la adjudicacién del TDR para administrador del contrato.

PP T TVt

5 1 DiegdTe.
DS [C
| oA - X
W En espera 4 Angels Maris Cri.
p -
4 Unidad ...
|
; 5
T o suscar o5 @ O M w G oW OO @ @ 20°C soleasdo A W) 5 BE & P

Con la aprobacion de los miembros del CTGL se adjudica a Meldybelson Morales el contrato como
Administrador del PIDAR 393.
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Se continuo con la presentacion de matriz de cierre para el TDR agronomo del PIDAR 393.
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Donde se contempla que solo se presentd un proponente, pero de manera extemporanea es decir
fuera de la hora de cierre estipulada en el TDR se pone en consideracion del CTGL si aprueban matriz
de cierre y declaracién desierta de TDR para agrénomo del PIDAR 393de 2021.

Rafael O Bolafios delegado de la organizacion aprueba la matriz de cierro y declaracion desierta del
TDR seguidamente el sefior Jean Pierre Montoya director de la UTT 9 aprueba mediante el chat.
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O @ @
[ Angela Nathaba Martnez Mendez %, | Coordinador Econdmico Productivo invitado) % ot ki B
A Apruebo Iz matriz de cierre
o
A =1
R A a0 FUOIUSE  viegoTe
TDR para C
- & . . © ©
PRI Angels Marid Cr
Aors obans Rodngue: kg &
MV
;
] N85 @ O m = G w 0 O % ® 21°C Parcsoleado A d) & B & & P

YUDI LISED CERON GUTIERREZ

=

La organizacion pregunta que de acuerdo a la fecha se puede realizar la publicacion nuevamente del
TDR a lo cual desde Nivel Central se recomienda esperar al siguiente afio que el personal del ADR
tenga contratacion para poder cumplir con el cronograma que se establezca en los TDR publicados,
igualmente se sugiere dejar aprobados en este comité los términos para publicar una vez este
contratado el personal en el 2025, por tanto como el TDR no tiene modificaciones de acuerdo al
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procedimiento version 8 se solicita al CTGL la aprobacién para publicar el TDR en el 2025 una vez se
cuente con el personal contratado para cumplir con todas las fechas que se estipulen en los TDR

NOTA: una vez contratado personal por parte de la ADR estableceran el cronograma en compairiia
de la organizacion para enviar a publicar.

[l CTGL - Cierre y evaluacién TDR PIDAR 393-20241218_091100-Grabacién de la reunion.mpd

N§ File View Play Navigate Favorites Help

TERMINS DE REFERENCIA
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coago

PARA LA PRESTACION DE
SERVICIO PROFESIONALES

Version

TERMINOS DE REFERENCIA PARA PRESTACION DE SERVICIOS
ES COMO

INVITACION PRIVADA

PARA EL PRovEcTo

MEJOﬁAR LAS , SOCIO

A LA ASOGIACION DE AUTORIDADES ANCES TRALES TERRITORIALES NASA GXHAGXHA,
MEDIANTE LA SIEMBRA DE MORA CASTILLA Y AGUACATE EN ASOCIO CON MAIZ EN EL
MUNICIPIO DE PAEZ, CAUCA".

COFINANCIADO POR LA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL- ADR CON RESOLUCIONES
No. 393 DE 2021 Y 730 DE 2024.

AGRICOLAS

Se solicité aprobacion del TDR para publicar a lo cual el Comité respondi6:
Rafael O Bolafios por parte de la organizacion aprobd, posteriormente el Director de la UTT aprobd.

4. Cierredel CTGL.

Siendo las 9:44 am se da por terminado el CTGL.

FIRMAN:

TADO POR DE
ANCESTRALES TERRITORIALES NASA CXHACXHA DEL MUNICIPIO DEL MUNICIPIO DE PAEZ
DEPARTAMENTO DEL CAUCA.

JEAN PERRE MONTOYA VELASCO
Director UTT No. 9
Supervisor PIDAR 393

YEISOV\I FEFéNA O VELASCO PARDO
Rep. L/egal AAATT Nasa Cxhéagxha
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